

Số: 146 /KH-PTDTNT

Pleiku, ngày 11 tháng 11 năm 2019

KẾ HOẠCH
TUYÊN TRUYỀN “THÁNG HÀNH ĐỘNG QUỐC GIA PHÒNG,
CHỐNG HIV/AIDS, năm học 2019 - 2020

Căn cứ Kế hoạch số 20/KH-BCĐ ngày 28/10/2019 của Ban chỉ đạo phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc Tỉnh Gia lai về việc triển khai “Tháng Hành động quốc gia phòng, chống HIV/AIDS” năm 2019.

Căn cứ công văn số 1914/SGDĐT-GDTrH về việc hưởng ứng “Tháng Hành động quốc gia phòng, chống HIV/AIDS” năm 2019.

Nhằm trang bị những kiến thức, kỹ năng cơ bản về phòng chống HIV/AIDS để nâng cao nhận thức, sự hiểu biết về phòng chống HIV/AIDS đến đội ngũ học sinh, trường PTDTNT Tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức tuyên truyền “Tháng Hành động quốc gia phòng, chống HIV/AIDS” năm 2019 trong phạm vi nhà trường như sau:

I. MỤC ĐÍCH

- Cung cấp cho học sinh những kiến thức và kỹ năng cơ bản nhất về phòng chống HIV/AIDS; Giúp học sinh hiểu biết về tác hại của HIV/AIDS đối với bản thân, gia đình và xã hội, đồng thời nâng cao ý thức trách nhiệm của học sinh trong công tác đấu tranh phòng, chống HIV/AIDS trong nhà trường.

- Nhằm giáo dục, rèn luyện cho học sinh về lối sống lành mạnh, tránh xa các tệ nạn xã hội, đặc biệt là ma túy và mại dâm, là những con đường dẫn đến việc lây nhiễm HIV cao nhất, trang bị những kiến thức cơ bản về lợi ích của việc xét nghiệm sớm HIV, các biện pháp dự phòng lây nhiễm HIV, luật phòng, chống HIV/AIDS, khẳng định thái độ “*Không kì thị, phân biệt đối xử với người nhiễm HIV/AIDS*”.

II. NỘI DUNG

Tuyên truyền về phòng chống HIV/AIDS trong học sinh với các nội dung: tác hại của HIV/AIDS, biện pháp phòng chống HIV/AIDS, Luật phòng, chống virus gây Hội chứng suy giảm miễn dịch mắc phải ở người (HIV/AIDS).

III. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN: Tổ chức tuyên truyền qua hoạt động ngoại khóa cho học sinh toàn trường vào tiết sinh hoạt nội trú cuối tuần 14 (30/11) với hình thức sau đây:

1. Đội văn nghệ xung kích nhà trường biểu diễn 2 tiết mục.
2. Học sinh trả lời các câu hỏi về HIV/AIDS

IV. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM THỰC HIỆN

1. Đối tượng tham gia: Học sinh toàn trường
2. Thời gian : 19h30 ngày 30/11.
3. Địa điểm : Nhà đa chức năng của trường.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Lãnh đạo nhà trường triển khai kế hoạch tuyên truyền “**THÁNG HÀNH ĐỘNG QUỐC GIA PHÒNG, CHỐNG HIV/AIDS, năm học 2019 - 2020**” trong buổi họp giao ban tuần 12, chào cờ đầu tuần 13 để tất cả các GVCN, các tổ, bộ phận và toàn thể học sinh nắm được nội dung kế hoạch.

Đoàn trường (Cô Đào Thị Lê Na) hướng dẫn học sinh tập luyện 2 tiết mục văn nghệ.

Bộ phận y tế nhà trường (Cô Rahlan H'Thùy) chuẩn bị các câu hỏi về HIV/AIDS.

GVCN đôn đốc, nhắc nhở học sinh tích cực tham gia thực hiện kế hoạch.

Yêu cầu GVCN, Đoàn trường, bộ phận y tế nhà trường và các cá nhân có liên quan nghiêm túc thực hiện kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Các PHT;
- Đoàn trường, Các cá nhân liên quan;
- GVCN các lớp;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG



Võ Thành Nguyên

Bảng dự trù kinh phí tổ chức kế hoạch tuyên truyền
 “Tháng Hành động quốc gia phòng, chống HIV/AIDS” năm 2019

STT	NỘI DUNG	Kinh phí
1	Phân thưởng cho học sinh :	20 phần quà x 25.000đ = 500.000đ
2	Thuê trang phục biểu diễn	300.000đ
3	Bồi dưỡng cho đội văn nghệ	200.000đ
4	Bồi dưỡng cho ban tổ chức	Cô Na : 100.000đ Cô Thùy : 100.000đ
Tổng cộng		1.200.000đ (Một triệu hai trăm ngàn đồng chẵn)

Đuyệt của Hiệu trưởng



Võ Thanh Nguyên

Người lập kế hoạch

Tạ Thị Thu Huyền

